|  |   |
|--|---|
| <p style="text-align: right;">14</p> <p style="text-align: center;"><b>TABULARUM RUDOL.</b></p> <p>verbis absolo: &amp; loquor cum peritis Arithmetice vulgaris.</p> <p>Principio notandum, quod in Regula proportionum, quemadmodum Primus &amp; Sinistimus sic est ad Tertium, ut Secundus ad Quotientem, aut permutatim, Primus ad Secundum, ut Tertius ad Quotientem: et quemadmodum in qualibet binorum copula una supponitur materia: exempli causa, in Primo &amp; Tertio merces, in Secundo &amp; Quotienti pretia, aut permutatim: sic etiam columellam ejusdem nominis supponunt, Numerus Logisticus datorum finitimus &amp; unus reliquorum: &amp; tuncus ejusdem nominis columella supponunt Quotiens, &amp; alter reliquorum. Nam et si omnes quatuor possunt pertinere ad solam Quadrivicienariam, aut ad duas Sexagesimarias simul sumptas: possum tamen copula singula ad singulas pertinere, una copula ad Quadrivicienariam, altera copula ad Sexagesimarias, juntas, si ferat usus. Ita hoc generaliter est obserendum, ut quando numeri tres Logisticici in Regulan proportionum supponit, ad diversi nominis columellas pertinent; Quotiens sit excedens ex columella ea, quae nomen habet a finissimi columella diversum. Sunt igitur operationum Regulae Detri per Heptacosiada, leges tres, singula finitorum casuum.</p> <p style="text-align: center;"><i>C A S U S I</i></p> <p><b>PRÆCETUM 10.</b> <b>S</b>i trium datorum unus, sit ipse Detiominiator alterutrius columellarum, que stant proxime circa Logarithmos, puta si sit vel 60. vel 24: siquidem est steterit in Regula Detri primo loco ad sinistram, tunc mera est Additio; excepit enim Logarithmi reliquorum, (cujusq; in sua columella quæstii) adduntur invicem; summa quæsta inter Logarithmos, exhibet e regione Quotientem in columella sua legitimam: quam docet Præceptum 9. eligere.</p> <p style="text-align: center;"><b>EXEMPLUM PER SEXAGESIMARIAM SOLAM.</b></p> <p><i>Hora una seu dant motum, quiddant Minuta Minuta 60'. 49'. 50''. 25'. 35''.</i><br/> <i>Log: 18566. Log: 85240.</i><br/> <i>Summa Logarithmorum 103806, dat Quotientem 21'. 14''. ex Sexagesimaria, quia Secundus &amp; Tertius sunt ex illa, cuius Nomen (Sexagesimaria) representatur a primo 60. Et quia Tertius cum Primo denotant tempora; Quotiens igitur cum Secundo consentit ad denotandos motus: ita Minutis Horæ 25'. 35'', competit motus 21'. 14''.</i></p> <p style="text-align: center;"><b>EXEMPLUM PER QUADRIVICENARIAM SOLAM.</b></p> <p><i>Die uno seu currit Luna quantum Horis Horis 24. Gr. 14'. 23'. 19'. 42'. Logar. 51200. Logar. 19730.</i><br/> <i>Summa Logarithmorum 70930, dat 11'. 48''. ex columella quidem eadem quadrivicienaria, quia enā quæsti ambo suo natūris sunt Logarithmos: sed</i></p> | <p>037</p> <p>035</p> <p>041</p> <p>031</p> <p>046</p> <p>026</p> <p>086</p> <p>136</p> <p>Ende</p> <p>Anfang</p> |
|--|---|